AMinistorio do Economia Yy DProducciin

. —~ y (8 ~ ~ . . v
@%%m(m/p/ﬁ//ewc//d e C%/ynmmd de la O/’(”?zom"% 2008 - @%0 0/’6 h %WMWM% 24 0//9 /ﬂA %WW/”A

BUENOS AIRES, 11 FEB 2008

VISTO el estado del expediente N° 45258 del Registro de la
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION, en el que se autoriza a
REVIOS RUCKVERSICHERUNG AG posteriormente denominada SCOR GLOBAL
LIFE RUCKVERSICHERUNG AG, en calidad de reaseguradora extranjera exceptuada

de operar a través de intermediarios de reaseguros y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 160, el apoderado de la entidad informa que tal como surge de la
documentacion aportada al Expediente N° 47.685, la sociedad ha sido absorbida por
SCOR GLOBAL LIFE SE, por lo cual solicita la baja del registro respectivo.

Que a fs. 162, la Gerencia de Asuntos Juridicos informa que efectivamente
lo manifestado por el apoderado se condice con los elementos agregados a dicho
expediente y no efectia observaciones a la solicitud de baja.

Que a fs. 163, la Gerencia de Autorizaciones y Registros no tiene
observaciones que oponer al respecto.

Que en virtud de las atribuciones conferidas por el articulo 67, inciso b) de la

Ley N° 20.091, corresponde actuar en consecuencia.

Por ello,
EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS
RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Autorizar la baja de SCOR GLOBAL LIFE RUCKVERSICHERUNG

AG, entidad inscripta bajo el N° 750 (setecientos cincuenta) del Registro de Entidades


www.ssn.gov.ar

AMinistorio do Economia Yy DProducciin

. —~ y (8 ~ ~ . . v
@%%ﬂ/}(m/p/ﬁ//e/ﬂc/ﬂ e @%ﬂuynd de la O/’/(”?I(}b.ﬁ/d& 2008 - Q%O 0/’6 h %WMWM% 24 0//9 /ﬂﬂ %WWA

de Seguros y Reaseguros.
ARTICULO 2°.- Comuniquese, notifiguese, expidase testimonio de la presente
resolucion y publiquese en el Boletin Oficial.

RESOLUCIONN® 32753

FIRMADO POR MIGUEL BAELO


www.ssn.gov.ar

	EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS

